



DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços

EXTRATO 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2018 - Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 156/2018, Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento de refeições tipo self-service, o prazo de entrega será de 01 hora após a solicitação da mesma, no Município de NA/MS, com o intuito de atender os departamentos da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão conforme CI 073/2018.** Tendo como FORNECEDOR (ES): R. P. DE MEDEIROS - EPP, sob CNPJ nº 37.188.737/0001-90. Vigência: 28/08/2018 à 27/08/2019. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA - MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e ficam **MANTIDOS** os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Nova Andradina, 30 de novembro de 2018.

Emerson Nantes de Matos

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA - MS.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2018.

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público, que fará realizar a licitação abaixo relacionada, nos termos da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações: Processo nº 081/2018 – modalidade Tomada de Preços nº 021/2018, tipo menor preço, regime execução indireta. Objeto da presente licitação é contratação de serviços técnicos de contratação de serviços técnicos de consultoria jurídica para assessorar a equipe gestora do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina – PREVINA, através da solicitação da CI. Nº 117/2018 e Solicitação nº 018/2018 a pedido do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina/MS, em conformidade com as especificações e quantidades constantes na proposta de preços, termo de referência, memorial descritivo e condições previstas no edital e seus anexos. Recebimento da Documentação e Proposta: Dia: 19/12/2018 às 13h30min (horário Local), na Prefeitura Municipal no setor de Licitação, sito a Avenida Antonio J. M. Andrade n.º 541, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços *online* - LICITAÇÕES, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Poderá apresentar propostas, toda e qualquer empresa, cujo objeto social expresse no Estatuto ou Contrato Social em vigor, especifique atividade pertinente e compatível com objeto da presente licitação e que estejam devidamente inscritas no Registro Cadastral da Prefeitura Municipal de Nova Andradina, doravante denominada simplesmente PMNA, ou aquelas que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento até 3º (terceiro) dia anterior à data fixada para o recebimento dos envelopes.

Nova Andradina MS; 30 de Novembro de 2018.

Gilberto Barbieri – Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 237/2018.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 237/2018 do processo nº 68918/2018 – FLY nº 0333.00009823/2018, tipo menor preço por ITEM. Regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Objeto: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de Refeições tipo marmiteix, Self-Service e Água Mineral, para atender eventos da Secretaria Municipal de Saúde e suas ramificações, conforme CI nº 262/2018 e solicitação nº 898/2018 a pedido da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificado no anexo I – termo de referência do Edital. O Edital e seus anexos estará disponível, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços *online* - Licitações, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Ficando estabelecido a Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia 13/12/2018 às 15h30min (Horário Local).**

Nova Andradina MS, 30 de Novembro de 2018.

Eliane Roseli Fonseca

Pregoeira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 187/2018

DAS PARTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa EDITORA ÁTICA S.A., , tem entre si ajustado as condições a seguir:

DO OBJETO: O objeto deste instrumento é a aquisição de coleção pedagógica para auxiliar os docentes da disciplina Educação Financeira, a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, solicitação nº 389/2018, justificamos a Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993) e conforme parecer jurídico às fls. 227 e 228 constante do processo nº 62.662/2018 – FLY 0333.0003886/2018.

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será pelo período de até 31 de dezembro de 2018.

DO VALOR: Fica ajustado o Valor Estimado Global de R\$ 4.488,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta e oito reais).

DA DOTAÇÃO: As despesas decorrentes com a execução do objeto desta licitação, ocorrerão pela seguinte dotação orçamentária: Proj./Ativ.: 2.054 – Manutenção e enc. c/ salário Educação; Elemento de Despesa: 4.4.90.52.99.00.00.00.0015 – Outros equipamentos e Materiais permanentes.

Nova Andradina - MS, 01 de novembro de 2018.

FABIO ZANATA
Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte
Ordenador de despesa
Contratante

EDITORA ATICA S.A.
Marcelo Riter
Contratada

EDITORA ATICA S.A.
Giovani Pedito
Contratada

Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho Nº.: 3305/18 Data: 28/11/2018

Licitação:

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	04	- 5
Unidade:	04.05	- 4
Funcional:	04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.095	- 2
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.1000	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 508,30 (quinhentos e oito reais e trinta centavos)

Credor: 1953 PERKAL AUTOMOVEIS LTDA - FILIAL 05

Objeto:
Outros Materiais de Consumo

Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho Nº.: 3306/18 Data: 28/11/2018

Licitação:

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	04	- 5
Unidade:	04.05	- 4
Funcional:	04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.095	- 2
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.1000	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 457,00 (quatrocentos e cinquenta e sete reais)

Credor: 1953 PERKAL AUTOMOVEIS LTDA - FILIAL 05

Objeto:
Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho Nº.: 3307/18 Data: 28/11/2018

Licitação:

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	04	- 5
Unidade:	04.05	- 15
Funcional:	15.451.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.080	- 2
Elemento:	4.4.90.51.00.00.00.1000	- Obras e Instalações

Valor Total do Empenho: 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta reais)

Credor: 3174 CLAUDECIR LOPES SANTANA-ME

Objeto:

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO 227/2018

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 35/2011, resolve registrar o encerramento da ata 227/2018, celebrado com a Empresa: UNIDADE DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM DE DOURADOS LTDA.

O presente CONTRATO está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições da ata foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 22 de novembro de 2018.

Arion Aislan de Sousa
Secretário Municipal de Saúde


CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ERRATA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2013
Termo de Encerramento de Contrato
Partes: Câmara Municipal de Nova Andradina – MS
COMUNIART COMUNICAÇÃO E MARKETING – LTDA - EPP

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Andradina-MS torna público, a presente **RETIFICAÇÃO**, do EXTRATO do sétimo termo aditivo, publicado no Diário Oficial, no dia 27 de novembro de 2018, ano III – N°0501;

ONDE SE LÊ: O presente contrato está sendo encerrado por motivo de ser um processo licitatório modalidade carata convite, sendo que a carta convite vai até 80.000 e se prorrogasse passaria deste valor.

LEIA-SE: O presente contrato está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pela Câmara Municipal e seu Credor.

ONDE SE LÊ: Câmara Municipal de Nova Andradina – MS CNPJ/MF nº15487.762/0001-31, Newton de Oliveira, Presidente.

LEIA-SE: Câmara Municipal de Nova Andradina – MS CNPJ/MF nº15487.762/0001-31, Mario Ferreira de Oliveira, Presidente.

Nova Andradina-MS, 30 de novembro de 2018.

Mario Ferreira de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o procedimento licitatório realizado no dia: 27/11/2018, às 07h30min na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.º 191/2018 – processo administrativo n.º 66479/2018, conforme Ata de julgamento à fls. 275, considerando-o FRUSTRADO, referente: Locação de veículo tipo caminhão para atender os serviços de limpeza pública de coleta de galhos de árvores, diversos detritos e sacolas em áreas públicas e terreno baldios, conforme C.I. n.º 230/2018 e solicitação n.º 620/2018 a pedido da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme especificado no anexo I – Termo de Referência do Edital.

Nova Andradina – MS, 27 de novembro de 2018.

ROBERTO GINELL
Secretário Municipal de Serviços Públicos
Ordenador de Despesa

MATO GROSSO DO SUL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA
Extrato de Empenho N.º: 2402/18 Data: 28/11/2018
Licitação: Processo: 59294/2018, Pregão: 013/2018, Ata n.º: 5/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.201	- Manutenção e Encargos com FIS/Saúde
Elemento: 3.3.90.39.99.00.00.0001	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 24.772,00 (vinte e quatro mil setecentos e setenta e dois reais)

Credor: 1677 S. A. PICOLI TRANSPORTES-EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PESSOAS, PARA REALIZAR VIAGENS INTERESTADUAIS, IDAS E VOLTAS, TRANSPORTANDO PACIENTES QUE REALIZAM TRATAMENTO DE SAÚDE NO HOSPITAL DO CANCER NAS CIDADES DE BARRETOS/SP, JALES/SP E OUTROS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2018.

Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Extrato de Empenho N.º: 3300/18 Data: 28/11/2018
Licitação: Processo: 59133/2018, Pregão: 021/2018, Ata n.º: 15/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.115	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Serviços Públicos
Elemento: 3.3.90.30.07.00.00.00.1000	- Generos para Alimentação

Valor Total do Empenho: 8.000,00 (oito mil reais)

Credor: 601 JOÃO DEFAVARI ME/MS

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES PARA ATENDER A SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 015/2018.

MATO GROSSO DO SUL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA
Extrato de Empenho N.º: 2403/18 Data: 28/11/2018
Licitação: Processo: 60950/2018, Pregão: 070/2018, Ata n.º: 44/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.302.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.010	- Manutenção e enc. c/ Laboratorio Municipal/MAC
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.0014	- Outros Materias de Consumo

Valor Total do Empenho: 3.490,00 (três mil quatrocentos e noventa reais)

Credor: 1000 M. S. DIAGNOSTICA LTDA.

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E REAGENTES (MATERIAL DE CONSUMO) QUE DERAM DESERTOS OU FRACASSADOS NO PREGÃO PRESENCIAL N.º 22/18, PARA ATENDER AO LABORATORIO MUNICIPAL "NACIM ABRAÃO", CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 044/2018.

Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Extrato de Empenho N.º: 3296/18 Data: 28/11/2018
Licitação: Processo: 61641/18, Pregão: 94/2018, Ata n.º: 59/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Finanças e Gestão
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.1000	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 15.485,00 (quinze mil quatrocentos e oitenta e cinco reais)

Credor: 4978 TAVARES & SOARES LTDA-EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICA PARA ATENDER OS FUNCIONARIOS PUBLICO MUNICIPAL ESPECIALMENTE NO MES DE SEU ANIVERSARIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 59/2018.

MATO GROSSO DO SUL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA
Extrato de Empenho N.º: 2396/18 Data: 28/11/2018
Licitação: Processo: 66789/2018, Pregão: 192/2018, Ata n.º: 122/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.1106	- Outros Materias de Consumo

Valor Total do Empenho: 3.308,30 (três mil trezentos e oito reais e trinta centavos)

Credor: 1604 CORNETO & PEREIRA LTDA

Objeto:
aquisição de materiais de construção e elétricos, para atender o Fundo Municipal de Saúde e suas ramificações, conforme Ata de Registro de Preços n.º 122/2018 (Licitação N.º: 192/2018-PR)

MATO GROSSO DO SUL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA
Extrato de Empenho N.º: 2398/18 Data: 28/11/2018
Licitação: Processo: 66789/2018, Pregão: 192/2018, Ata n.º: 122/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.1106	- Outros Materias de Consumo

Valor Total do Empenho: 2.618,88 (dois mil seiscentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos)

Credor: 1474 CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Objeto:
aquisição de materiais de construção e elétricos, para atender o Fundo Municipal de Saúde e suas ramificações, conforme Ata de Registro de Preços n.º 122/2018 (Licitação N.º: 192/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 3299/18 Data: 28/11/2018

Licitação: Processo: 66602/18, Pregão: 201/2018, Ata n°.: 125/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	13.392.0027 - Coordenação administrativa
Projeto/Atividade:	2.063 - Apoio e Incentivo a Cultura, Artes e Esportes
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.1000 - Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 32.210,00 (trinta e dois mil duzentos e dez reais)

Credor: 6432 EDMILSON SILVA ALEXANDRE - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ARBITRAGEM PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°. 125/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 3301/18 Data: 28/11/2018

Licitação: Processo: 67710/18, Pregão: 208/2018, Ata n°.: 125/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	13.392.0027 - Coordenação administrativa
Projeto/Atividade:	2.063 - Apoio e Incentivo a Cultura, Artes e Esportes
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.1000 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 11.818,50 (onze mil oitocentos e dezoito reais e cinquenta centavos)

Credor: 1406 FÁTIMA NUNES FARINHA SOLDAN - ME

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: TAIS COMO TECIDOS, MADEIRA, TINTAS E BOLAS PARA A ORNAMENTAÇÃO NATALINA DE 2018 (Licitação N° : 208/2018-PR)**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 3302/18 Data: 28/11/2018

Licitação: Processo: 67710/18, Pregão: 208/2018, Ata n°.: 125/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	13.392.0027 - Coordenação administrativa
Projeto/Atividade:	2.063 - Apoio e Incentivo a Cultura, Artes e Esportes
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.1000 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 34.450,00 (trinta e quatro mil quatrocentos e cinquenta reais)

Credor: 6532 ERCI MARQUES NANTES EIRELI

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: TAIS COMO TECIDOS, MADEIRA, TINTAS E BOLAS PARA A ORNAMENTAÇÃO NATALINA DE 2018 (Licitação N° : 208/2018-PR)**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 3303/18 Data: 28/11/2018

Licitação: Processo: 67710/18, Pregão: 208/2018, Ata n°.: 125/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	13.392.0027 - Coordenação administrativa
Projeto/Atividade:	2.063 - Apoio e Incentivo a Cultura, Artes e Esportes
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.1000 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 3.987,57 (três mil novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta e sete centavos)

Credor: 6012 COMERCIAL SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LT

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: TAIS COMO TECIDOS, MADEIRA, TINTAS E BOLAS PARA A ORNAMENTAÇÃO NATALINA DE 2018 (Licitação N° : 208/2018-PR)**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 3304/18 Data: 28/11/2018

Licitação: Processo: 67710/18, Pregão: 208/2018, Ata n°.: 125/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	13.392.0027 - Coordenação administrativa
Projeto/Atividade:	2.063 - Apoio e Incentivo a Cultura, Artes e Esportes
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.1000 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 4.860,00 (quatro mil oitocentos e sessenta reais)

Credor: 345 COMERCIAL ELETRICA ANZAI LIMITADA

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: TAIS COMO TECIDOS, MADEIRA, TINTAS E BOLAS PARA A ORNAMENTAÇÃO NATALINA DE 2018 (Licitação N° : 208/2018-PR)**TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO N° 151/2013**

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 35/2011, resolve registrar o encerramento do CONTRATO N° 151/2013, celebrado com a Empresa **F S L MERETI ME**. O presente contrato está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições do contrato foram cumpridos a contento pelo contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do Ordenador de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 29 de Novembro 2018.

ROBERTO GINELL
Secretário Municipal de Serviços Públicos

TERMO DE ENCERRAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 28/2017

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO** da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 28/2017**, celebrado com o(s) Fornecedor(es): **GILBERTO LOURENÇO DA COSTA - ME e ILSON FERNANDES SENA - ME**.

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está ENCERRADA por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o(s) fornecedor(es).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do Ordenador de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 28 de novembro de 2018.

ROBERTO GINELL
Secretário, Municipal de Serviços Públicos

TERMO DE ENCERRAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 191/2017

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO** da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 191/2017**, celebrado com o(s) Fornecedor(es): **ANISIO PEREIRA - ME**.

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está ENCERRADA por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o(s) fornecedor(es).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do Ordenador de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 29 de novembro de 2018.

ROBERTO GINELL
Secretário, Municipal de Serviços Públicos

TERMO DE ENCERRAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 193/2017

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO** da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 193/2017**, celebrado com o(s) Fornecedor(es): **CORNETO & PEREIRA LTDA - EPP e J A MORAES & CIA LTDA - EPP**.

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está ENCERRADA por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o(s) fornecedor(es).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do Ordenador de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 28 de novembro de 2018.

ROBERTO GINELL
Secretário, Municipal de Serviços Públicos

Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Demonstrativo dos Tributos e Contribuições Arrecadados - Outubro de 2018
Administração Direta

Betha Sistemas

EDITAL FUNSAU/NA N° 16/2018

**RESULTADO PRELIMINAR DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 04/2018**

NOVA ANDRADINA/MS

NELSON CUSTÓDIO DA SILVA, Diretor Geral da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina-FUNSAU/NA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no § 3º do art. 17, da Lei nº 886, de 9 de junho de 2010, divulga e homologa o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para seleção de profissionais de nível superior para prestar serviços no Hospital Regional de Nova Andradina, mediante contratação nos termos da CLT, como segue:

1 - DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 - A Relação contendo o Resultado Preliminar e a Classificação dos candidatos aprovados encontra-se no **Anexo I** deste Edital.

1.2 - Número de vagas do nível médio:

1.2.1 02 (Dois) Fisioterapeutas.

2 - DA CONVOCAÇÃO

2.1 - Os candidatos aprovados serão convocados conforme a necessidade da administração do Hospital Regional de Nova Andradina, de acordo com a classificação contida no Resultado Final, através de edital de convocação que será disponibilizado no site www.funsauna.ms.gov.br, através de publicação no Diário Oficial da Prefeitura de Nova Andradina, Jornal Imagem e no mural do Hospital Regional de Nova Andradina.

Nova Andradina/MS, 29 de Novembro de 2018.

GABRIELLA GOMES RODRIGUES DE SOUZA
Presidente da Comissão Organizadora
do PSS 05/2018

NELSON CUSTÓDIO DA SILVA
Diretor-Geral

ANEXO I DO EDITAL N° 16/2018

RESULTADO PRELIMINAR

FISIOTERAPEUTA

Nome	Pontuação	Classificação
TATIANA DOS SANTOS SILVA BARBOSA	165,00	1º
EDERSON BASTOS DOS SANTOS	159,33	2º
TAMMY KAMITANI ALVES MAZER	121,33	3º
ELIAMARA ALVES PEREIRA	115,33	4º
MARIANNA BARRETO DI MARTINO	111,00	5º
PATRICIA DE O. REQUENA GONÇALVES	100,00	6º
RAFAEL SALLES DE OLIVEIRA	89,00	7º
FERNANDA REINA GRISAN NICOLAU	70,00	8º

Código	Espécie	Recebido	
		No Mês	Até o Mês
1.1.1.3.03.1.1.01.00.00	Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabs	141.216,94	1.524.763,26
1.1.1.3.03.1.1.02.00.00	Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabs	19.508,27	143.649,82
1.1.1.3.03.1.1.03.00.00	Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabs	11.103,74	86.189,84
1.1.1.3.03.4.1.01.00.00	Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outcr	87.048,86	507.017,78
1.1.1.3.03.4.1.02.00.00	Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outcr	0,00	87,77
1.1.1.8.01.1.1.01.01.00	Imposto Predial - Ordinário	196.526,65	3.210.902,96
1.1.1.8.01.1.1.01.02.00	Imposto Predial - Educação	0,00	1.285,33
1.1.1.8.01.1.1.01.03.00	Imposto Predial - Saúde	0,00	771,20
1.1.1.8.01.1.1.02.01.00	Imposto Territorial - Ordinário	97.536,75	1.597.949,79
1.1.1.8.01.1.2.01.00.00	Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial	1.408,63	10.523,79
1.1.1.8.01.1.3.01.01.00	IPTU Predial - Dívida Ativa Ordinário	45.847,16	45.847,16
1.1.1.8.01.1.3.02.01.00	IPTU Territorial - Dívida Ativa Ordinário	28.460,21	275.820,62
1.1.1.8.01.1.4.01.00.00	IPTU - Dívida Ativa - Multas e Juros Ordinário	18.326,95	183.437,04
1.1.1.8.01.4.1.01.01.00	ITBI - Rural Ordinário	742.802,95	2.050.298,49
1.1.1.8.01.4.1.02.01.00	ITBI - Urbano Ordinário	97.607,30	777.927,87
1.1.1.8.02.3.1.01.01.00	Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza	770.880,91	7.135.999,03
1.1.1.8.02.3.1.01.02.00	Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza	4.084,95	38.040,11
1.1.1.8.02.3.1.01.03.00	Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza	2.450,72	22.524,09
1.1.1.8.02.3.1.02.01.00	Imposto sobre Serviços e Construção - Ordinário	38.846,09	263.826,05
1.1.1.8.02.3.1.03.01.00	Imposto sobre Serviços Autônomos - Ordinária	24,00	618,60
1.1.1.8.02.3.2.01.00.00	Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza I	7.060,67	49.110,17
1.1.1.8.02.3.3.01.01.00	ISS Empresas - Dívida Ativa Ordinário	7.312,65	91.282,28
1.1.1.8.02.3.3.03.01.00	ISS Construção - Dívida Ativa Ordinário	295,10	29.929,40
1.1.1.8.02.3.4.01.00.00	ISSQN - Dívida Ativa - Multas e Juros Ordinário	789,06	23.047,85
1.1.2.1.01.1.1.01.00.00	Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização	0,00	1.868,75
1.1.2.1.01.1.1.02.00.00	Taxas de Emolumentos e Custas de Apreci. de A	0,00	127,99
1.1.2.1.01.1.1.03.00.00	Taxa de Serviço de Inspeção Municipal - SIM	0,00	200,88
1.1.2.1.01.1.1.04.00.00	Taxa de Fiscalização de Vig. Sanitária	2.419,57	138.780,70
1.1.2.1.01.1.1.05.00.00	Taxa de Funcionamento Estab Comerc/Indust/Pr	4.349,96	151.358,10
1.1.2.1.01.1.1.06.00.00	Taxa de Funcionamento de Estab. em Ho rario E	0,00	122,37
1.1.2.1.01.1.1.07.00.00	Taxa de Alvara Construção	6.980,92	61.110,58
1.1.2.1.01.1.1.08.00.00	Taxa Habite-se	15.016,96	139.104,04
1.1.2.1.01.1.1.09.00.00	Taxa uso de Solo - Taxista	0,00	3.950,56
1.1.2.1.01.1.1.10.00.00	Taxa uso de Solo - Diversos	1.490,15	17.827,14
1.1.2.1.01.1.1.12.00.00	Taxa Embarque - Terminal Rodoviário	6.400,16	73.557,10
1.1.2.1.01.1.1.13.00.00	Taxa de Aluguel Ginásio de Esportes	978,69	6.666,50
1.1.2.1.01.1.1.14.00.00	Taxa uso de solo - Moto-taxista	0,00	440,55
1.1.2.1.01.1.1.18.00.00	Taxa Averbação de Imóveis	487,06	3.307,06
1.1.2.1.01.1.1.19.00.00	Taxa Certificação de Numeração	412,50	4.073,20
1.1.2.1.01.1.1.20.00.00	Taxa Certidão Negativa	682,43	4.835,91
1.1.2.1.01.1.1.21.00.00	Taxa Serviços Diversos	449,94	12.472,07
1.1.2.1.01.1.1.22.00.00	Taxa Corte de Asfalto	126,50	1.705,39
1.1.2.1.01.1.1.24.00.00	Taxa de Licença Ambiental	4.895,00	37.978,66
1.1.2.1.01.1.2.01.00.00	Juros e Multas de Outras Receitas	1.889,40	15.642,79
1.1.2.1.01.1.3.01.00.00	Dívida Ativa de de Outras Receitas	13.801,41	199.580,65
1.1.2.1.01.1.3.02.00.00	Dívida Ativa de Multas e Juros de Outras Receit	7.919,30	61.983,45
1.1.3.0.00.1.1.01.00.00	Pavimentação Asfáltica	10.350,39	165.396,62
1.2.4.0.00.1.1.01.00.00	COSIP- Contrib.p/ Custeio do Serv.de Ilumin. Pu	219.202,62	2.682.374,92
	Total:	2.615.989,13	22.383.034,31

Nova Andradina, 29/11/2018

Emerson Nantes de Matos
Secretário M. Finanças e Gestão

Christiane A. Tosti
Contadora CRC 241229/0-8



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –
FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Dr. FRANCISCO DANTAS MANÇOBÁ

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA
MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 134/2017.

DAS PARTES
A Fundação Serviços De Saúde De Nova Andradina FUNSAU-NA e a empresa **BIO RESIDUOS TRANSPORTES LTDA.**

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO.
Fica alterada a Cláusula Segunda (Do Prazo) do Contrato nº 134/2017, prorrogando-se o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, até **12/12/2019**, conforme fundamento no artigo 57, da lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR.

Fica o presente contrato reajustado em 2,95%.
Deste modo fica reajustado o valor do presente item em R\$7.00 (sete reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da execução deste Contrato correrão à conta da Dotação Orçamentária da FUNSAU-NA.

AMPARO LEGAL

O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele contidas, pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

DATA

30/11/2018

BIO RESIDUOS TRANSPORTES LTDA

Contratada

Contratante

NELSON CUSTODIO DA SILVA

Diretor Geral

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050 | www.funsauna.ms.gov.br



EDITAL FUNSAU/NA Nº 15/2018

**RESULTADO PRELIMINAR DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 05/2018**

NOVA ANDRADINA/MS

NELSON CUSTÓDIO DA SILVA, Diretor Geral da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina-FUNSAU/NA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no § 3º do art. 17, da Lei nº 886, de 9 de junho de 2010, divulga e homologa o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para seleção de profissionais de nível médio para prestar serviços no Hospital Regional de Nova Andradina, mediante contratação nos termos da CLT, como segue:

1 - DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 - A Relação contendo o Resultado Preliminar e a Classificação dos candidatos aprovados encontra-se no **Anexo I** deste Edital.

1.2 - Número de vagas do nível médio:

1.2.1 23 (Vinte e Três) Técnicos em Enfermagem.

2 - DA CONVOCAÇÃO

2.1 - Os candidatos aprovados serão convocados conforme a necessidade da administração do Hospital Regional de Nova Andradina, de acordo com a classificação contida no Resultado Final, através de edital de convocação que será disponibilizado no site www.funseau-na.ms.gov.br, através de publicação no Diário Oficial da Prefeitura de Nova Andradina, Jornal Imagem e no mural do Hospital Regional de Nova Andradina.

Nova Andradina/MS, 29 de Novembro de 2018.

GABRIELLA GOMES RODRIGUES DE SOUZA
Presidente da Comissão Organizadora
do PSS 05/2018

NELSON CUSTÓDIO DA SILVA
Diretor-Geral

ANEXO I DO EDITAL Nº 15/2018

RESULTADO PRELIMINAR

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Nome	Pontuação	Classificação
SANDRA MARQUES RODRIGUES	255,00	1º
FRANCIELI SOUZA MORAES	224,00	2º
THAYSE APARECIDA ALMEIDA LIMA	218,33	3º
SUSANA RODRIGUES	170,00	4º
ADRIANA OLIVEIRA DOS SANTOS	132,66	5º
JÉSSICA DOLOVET DE OLIVEIRA	116,66	6º
MIRNA MAYARA CAMPISANO BIASOTTO	111,00	7º
VILMA VIEIRA DOS SANTOS	109,67	8º
ELAINE VIEIRA DE OLIVEIRA	103,33	9º
ROSEANE GOMES DA SILVA	92,33	10º
ESTER OLIVEIRA DA CRUZ VENÂNCIO	83,66	11º
ISABELA CASTRO RAMOS DA SILVA	82,33	12º
SUHEMY JORGE DA SILVA GONÇALVES	80,67	13º
THAIZE DOS SANTOS BUENO	80,66	14º
ROSÂNGELA MARIA DE ARAUJO SILVA	80,00	15º
ELAYNE LEANDRO LOBASKI	80,00	16º
SARA APARECIDA DOS SANTOS	73,33	17º
ILENI APARECIDA FERNANDEZ DA CRUZ	70,00	18º
JEICILENE CRUZ DOS SANTOS GOMES	68,33	19º
HELİYETH APARECIDA DE ALMEIDA	67,00	20º
ANA KELLY DA SILVA CALDAS	66,67	21º
JOICE DE SOUZA	65,67	22º
ROSANE SIMÕES	65,00	23º
SUELEN PEREIRA DA SILVA	65,00	24º
ISA NATALIA SOUSA SILVA	64,00	25º
LETICIA OVIEDO DOS SANTOS ARAUJO	63,66	26º
INGRID STEFANY MATIAS	61,67	27º
NEUSA APARECIDA FERREIRA MARTINS	60,00	28º
PATRICIA ALVES DE ARAUJO	AUSENTE	-



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA
FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Rua Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho
Fone/Fax: (67) 3441-5050 - Nova Andradina-MS



ATA DE LICITAÇÃO DESERTA

Em 30 de novembro de 2018, às 08:00 horas, na sala de Licitação, da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina – FUNSAU – NA, a Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria nº 58/2018, procedeu a abertura da sessão pública para recebimento das propostas financeiras e dos documentos de habilitação a serem apresentados no Pregão Presencial nº 062/2018 referente a Contratação de empresa especializada em confecção de capa de colchão, para atender o Hospital Regional de Nova Andradina FUNSAU-NA, conforme termo de referência e descritivo. Contudo, aberta a sessão verificou-se não houve interessados na licitação em tela. Diante do exposto, a Presidente da Comissão Permanente de licitação declarou **DESERTO** o certame e encerrou a sessão. Do que para constar, foi lavrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, vai assinada por mim e pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

Luiz Eduardo de Paula Gonçalves

Presidente

Viviane lourenço Diosti

Equipe de apoio

Joilson Batista de Carvalho

Equipe de Apoio

Jessica de Almeida Picinin

Equipe de Apoio



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –
FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA
MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
EXTRATO DA ATA Nº 0222018.

No dia 28 do mês de Novembro do ano de 2018, compareceram, de um lado a) (FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA, Estado de MATO GROSSO DO SUL, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.600.146/0001-57, com sede administrativa localizada na AVENIDA EULENIR DE OLIVEIRA LIMA Nº 71, bairro DURVAL ANDRADE FILHO, CEP nº. 79750-000, nesta cidade de Nova Andradina/MS, representado pelo(a) DIRETOR GERAL, o Sr(a) NELSON CUSTÓDIO DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº. 048.602.091-68, doravante denominada ADMINISTRAÇÃO, e as empresas abaixo qualificadas, doravante denominadas DETENTORAS DA ATA, que firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado do julgamento da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº. 59/2018, Processo Licitatório nº. 258/2018, que selecionou a proposta mais vantajosa para a Administração Pública.

DAS PARTES
A Fundação Serviços De Saúde De Nova Andradina FUNSAU-NA e a pessoa jurídica DIAGNOLAB LABORATORIOS EIRELI – EPP e M.S. DIAGNOSTICA LTDA.
OBJETO:
O presente termo tem por objetivo e finalidade de constituir o sistema Registro de Preços para seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando: Aquisição de materiais e reagentes, para atender o laboratório do Hospital Regional de Nova Andradina FUNSAU-NA.
DO PRAZO
Será da assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇO por um período de 12 (doze) meses.
DAS DESPESAS
As despesas decorrentes da execução desta ATA correrão à conta da FUNSAU-NA.
AMPARO LEGAL
A presente Ata é regida pelas cláusulas e condições nele contidas, pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações.
VALOR

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Agulha para aspiração de reagente, Compatível com aparelho LabMax Pleno	UN	LABTEST	5,000	2.250,0000	11.250,00
4	AZUL DE METILENO 250ML	UN	LABORCLIN	4,000	20,0000	80,00
5	BILIRRUBINA DIRETA COMPATIVEL COM APARELHO BIOPLUS.	UN	LABTEST	20,000	58,0000	1.160,00
6	BILIRRUBINA TOTAL COMPATIVEL COM APARELHO BIOPLUS.	UN	LABTEST	20,000	58,0000	1.160,00
9	CÂMARA DE NEUBAUER	UN	CRAL	10,000	120,0000	1.200,00
12	CRONOMETRO DIGITAL FUNÇÕES, CRONOMETRO, DATA E HORA	UN	HERWEG	4,000	53,0000	212,00
13	CURATIVO BANDAGEM CX COM 100 UNIDADES	UN	CRAL	50,000	7,5000	375,00
14	Desinfetante Instrumental 1000ml. A base de Quaternário de Amônio	LT	CICLO FARMA	7,000	42,0000	294,00
15	DIFF 1LT. Compatível com aparelho sdt-5	UN	LABTEST	40,000	276,0000	11.040,00
16	DILUENTE 20LT. Compatível com aparelho sdt-5	UN	LABTEST	70,000	386,0000	27.020,00
23	ESTANTE DE PIPETA PARA 8 PIPETAS	UN	KACIL	5,000	85,0000	425,00
26	FRASCO PARA REAGENTE - BI-REAGENTE - 28MLX31ML - Compatível com Aparelho LABMAX PLENNIO	UN	LABTEST	100,000	28,0000	2.800,00

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050 | www.funseau-na.ms.gov.br





FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

27	FRASCO PARA REAGENTE - MONOREAGENTE 60ML. Compatível com Aparelho LabMax Pleno.	UN	LABTEST	100,000	28,0000	2,800,00
29	HIPOCLORITO DE SODIO 1% PLENO	UN	CICLOFARMA	10,000	8,0000	80,00
30	JOGO DE CUBETAS DE REAÇÃO - Compatível com aparelhos LABMAX PLENO	UN	LABTEST	5,000	2,300,0000	11,500,00
31	KIT ACIDO URICO 100ML. Compatível com o aparelho labmax pleno.	UN	LABTEST	10,000	75,0000	750,00
32	KIT ALBUMINA 250 ML. Compatível com o aparelho labmax pleno.	UN	LABTEST	15,000	55,0000	825,00
33	KIT ALT 4X30ML. Compatível com o aparelho labmax pleno	UN	LABTEST	30,000	130,0000	3,900,00
35	KIT ASLO 2,5ML	UN	EBRAM	5,000	33,0000	165,00
36	KIT AST 4X30 ML. Compatível com o aparelho labmax pleno.	UN	LABTEST	30,000	130,0000	3,900,00
37	KIT BILIBURRINA DIRETA. Compatível com o aparelho labmax pleno.	UN	LABTEST	50,000	115,0000	5,750,00
38	KIT BILIBURRINA TOTAL. Compatível com o aparelho labmax pleno.	UN	LABTEST	50,000	115,0000	5,750,00
39	KIT CALCIO LIQUIFORME 2X50ML. Compatível com o aparelho labmax pleno.	UN	LABTEST	25,000	80,0000	2,000,00
40	KIT CALIBRADOR BIOQUIMICO 3 ml. Preparação liofilizada em matriz protéica humana. Compatível com aparelho labmax pleno.	UN	LABTEST	30,000	70,0000	2,100,00
41	KIT CK MB 60ML. Compatível com o aparelho labmax pleno.	UN	LABTEST	25,000	475,0000	11,875,00
42	KIT CK NAC 60 ML. Compatível com o aparelho labmax pleno.	UN	LABTEST	25,000	220,0000	5,500,00
43	KIT CONTROLE AEO/PCR/FR. Compatível com aparelho labmax pleno.	UN	LABTEST	20,000	280,0000	5,600,00
44	KIT CONTROLE BIOQUIMICO 5 ml. Preparação em matriz protéica humana. Compatível com aparelho labmax pleno.	UN	LABTEST	30,000	90,0000	2,700,00
45	KIT CONTROLE CK. Compatível com aparelho labmax pleno.	UN	LABTEST	25,000	100,0000	2,500,00
47	KIT CREATININA 300ML. Compatível com aparelho labmax pleno.	UN	LABTEST	50,000	64,0000	3,200,00
48	KIT DE CUBETAS COM	UN	LABTEST	10,000	340,0000	3,400,00

Av. Eulênir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050 | www.funseau-na.ms.gov.br



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

50	CHIP COMPATIVEL COM O APARELHO CRONO QUEST	UN	EBRAM	10,000	34,8000	348,00
51	KIT FATOR REUMATÓIDE	UN	LABTEST	20,000	118,0000	2,360,00
52	KIT FOSFATASE ALCALINA 120 ML. Compatível com labmax pleno.	UN	LABTEST	20,000	100,0000	2,000,00
53	KIT GAMA GT 60ML. Compatível com aparelho labmax pleno.	UN	LABTEST	20,000	85,0000	1,700,00
54	KIT GLICOSE 500ML. Compatível com aparelho labmax pleno.	UN	ECO DIAGNOSTICA LABTEST	50,000	38,0000	1,900,00
55	KIT HCG 50 TESTES	UN	LABTEST	7,000	85,0000	595,00
56	KIT LDH 60 ML. Compatível com aparelho labmax pleno.	UN	LABORCLIN	2,000	40,0000	80,00
57	KIT LUGOL 500ML	UN	LABTEST	20,000	77,0000	1,540,00
60	KIT MAGNESIO 200ML. Compatível com aparelho labmax pleno.	UN	LABTEST	20,000	53,0000	1,060,00
61	KIT TAP. Compatível com aparelho Crono Quest.	UN	LABTEST	20,000	53,0000	1,060,00
62	TOTAIS 250ML. Compatível com aparelho labmax pleno.	UN	LABTEST	20,000	53,0000	1,060,00
63	KIT TTPA. Compatível com aparelho Crono Quest.	UN	WIENER	30,000	120,0000	3,600,00
64	KIT UREA UV 200ML. Compatível com aparelho labmax pleno.	UN	LABTEST	25,000	140,0000	3,500,00
65	KIT UREIA UV 200ML. Compatível com aparelho labmax pleno.	UN	LABTEST	50,000	170,0000	8,500,00
66	LAMINA LISA C/ 100 UNIDADES	CX	CRAL	500,000	6,0000	3,000,00
67	LAMINULA 22X22 C/ 1000	CX	CRAL	350,000	38,0000	13,300,00
68	LAMPADA COMPATIVEL COM APARELHO LABMAX PLENO	UN	LABTEST	5,000	2,170,0000	10,850,00
69	LAMPADA PARA MICROSCOPIO E200	UN	XELUX	50,000	18,0000	900,00
71	LIPASE - Compatível com Aparelho LabMax Pleno	UN	LABTEST	20,000	670,0000	13,400,00
73	LISANTE 5 LT. Compatível com aparelho sdi-5	UN	LABTEST	30,000	840,0000	25,200,00
74	LUGOL FR C/500 ML	UN	LABORCLIN	5,000	38,0000	190,00
75	MICROPIPETA 100-1000UL VARIÁVEL	UN	KACIL	10,000	370,0000	3,700,00
76	MICROPIPETA 5UL FIXO	UN	KACIL	10,000	144,0000	1,440,00
80	MICROPIPETA VOLUME FIXO 20UL - PONTA DE METAL	UN	KACIL	10,000	140,0000	1,400,00
81	MICROPIPETA VOLUME FIXO 25UL - PONTA DE METAL	UN	KACIL	10,000	140,0000	1,400,00
83	OLEO DE IMERSÃO 100ML	UN	LABORCLIN	5,000	19,5000	97,50
85	PIPETA DE PLASTICO	UN	CRAL	50,000	42,0000	2,100,00

Av. Eulênir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050 | www.funseau-na.ms.gov.br





FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –
FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

89	GRADUADA COM ASPIRADOR, PARA SUSPENSÃO DE VHS PACOTE C/ 25 UNIDADES SANGUE OCULTO 20 TESTES	UN	ECO DIAGNOSTICA LABTEST	5,000	116,0000	580,00
90	SDH HYPOCLEAN 100ML	UN	LABTEST	10,000	393,0000	3,930,00
94	SOLUÇÃO DE LIMPEZA 250 ML, COMPATIVEL COM APARELHO LABMAX PLENNO	UN	LABTEST	10,000	78,0000	780,00
102	TIRAS PARA TESTE DE BHCG C/ 25 TIRAS	UN	ECO DIAGNOSTICA CRAL	50,000	34,5000	1,725,00
103	TUBO COLETA EXAME À VÁCUO COR AZUL - FR C/ ANTICOAGULANTE (CITRATO) - Tubo a vacuo com anticoagulante citrato 3,2%. Aspiração 2 mL	UN	CRAL	500,000	0,3400	170,00
105	TUBO CONÍCO PLÁSTICO PARA URINAISE	UN	CRAL	500,000	35,0000	17,500,00
107	PACOTE DE TUBO EPPENDORF DE PLÁSTICO C/1000 TUBO PARA COLETA DE SANGUE - PLÁSTICO TRANSPARENTE INCOLOR SILICONIZADO 10 ML, PARA SISTEMA DE COLETA, SEM REAGENTE, TAMPÁ VERMELHA COM IDENTIFICAÇÃO ADERIDA AO TUBO.	UN	CRAL	50,000,000	0,7000	35,000,00
108	UREIA COLORIMÉTRICA 500 NIL P/ APARELHO LABMAX PLENNO	UN	CRAL	5,000	130,0000	650,00
Valor total do Fornecedor.....:				303.206,50		

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
2	ALBUMINA BOVINA 22% frasco Conta Gotas 10mL	FR	PROTHEMO	5,000	30,0000	150,00
7	BOBINA COMPATIVEL COM APARELHO 9180 ELECTROLYTE ANALYZER	UN	ROCHE	100,000	11,0000	1,100,00
8	BORRACHA DA BOMPA PERISTALTICA, COMPATIVEL COM APARELHO BIOPLUS	UN	BIOPLUS	10,000	12,0000	120,00
10	CONTROLE COM 3 NÍVEIS, SOLUÇÃO NÃO BIOLÓGICA ESPECIALMENTE FORMULADA QUE	UN	ROCHE	10,000	580,0000	5,800,00

Av. Eulênir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050 | www.fun-sau-na.ms.gov.br



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –
FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

11	SIMULA NÍVEIS DE ATIVIDADE DE ELETROLITOS EQUIVALENTES A 93% DE ÁGUA DE PLASMA. COMPATIVEL COM APARELHO 9180 ELECTROLYTE ANALYZER.	UN	NEW PROV	2,000	34,0000	68,00
17	CRISTAL DE VIOLETA FR C/500ML ELETRODO DE CALCIO DO APARELHO 9180 ELECTROLYTE ANALYZER.	UN	ROCHE	5,000	2.200,0000	11.000,00
18	ELETRODO DE POTASSIO COMPAVIEL COM APARELHO 9180 ELECTROLYTE ANALYZER.	UN	ROCHE	5,000	2.650,0000	13.250,00
19	ELETROLITO DE SODIO COMPATIVEL COM APARELHO 9180 ELECTROLYTE ANALYZER.	UN	ROCHE	5,000	2.500,0000	12.500,00
20	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS TAMANHO M.	UN	E.VITORIA	50,000	4,9500	247,50
21	ESCOVA PARA LAVAR TUDOS TAMANHO M	UN	E.VITORIA	50,000	4,9200	246,00
22	ESTANTE DE ARAME ZINCADO CAPACIDADE P/24 TUBOS DE 10 ML	UN	MOPAPE	10,000	33,0000	330,00
24	FITA DE URINA 10 PARAMETROS C/ 100 UNIDADES	UNI	WAMA	100,000	25,0000	2.500,00
28	FUCSINA DE ZIEHL FR C/500 ML	UN	NEW PROV	5,000	30,0000	150,00
46	KIT CORANTE RAPIDO 3x500ml	UN	NEW PROV	10,000	50,0000	500,00
49	KIT DENGUE IGG/IGM25 TESTES	UN	WAMA	25,000	245,0000	6.125,00
58	KIT PCR LATEX.	UN	WAMA	200,000	33,0000	6.600,00
64	KIT VDRL 250 TESTES	UN	WIENER	50,000	40,0000	2.000,00
67	LAMPADA COMPATIVEL COM ANALISADOR BIOPLUS 200	UN	BIOPLUS	10,000	335,0000	3.350,00
70	LAPIS DERMOGRAFICO PRETO	UN	DIXON	10,000	11,5000	115,00
72	LIQUIDO DE TURK 1000 ML	UN	NEW PROV	5,000	34,0000	170,00
77	MICROPIPETA VOLUME FIXO 1000UL - PONTA DE METAL	UN	KACIL	10,000	140,0000	1.400,00
78	MICROPIPETA VOLUME FIXO 100UL - PONTA DE METAL	UN	KACIL	10,000	140,0000	1.400,00
79	MICROPIPETA VOLUME FIXO 10UL - PONTA DE METAL	UN	KACIL	10,000	140,0000	1.400,00
82	MICROPIPETA VOLUME FIXO 50UL - PONTA DE METAL	UN	KACIL	10,000	140,0000	1.400,00
84	PACK COMPATIVEL COM APARELHO 9180	UN	ROCHE	50,000	480,0000	24.000,00

Av. Eulênir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050 | www.fun-sau-na.ms.gov.br





FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

Item	Descrição	UN	Fornecedor	Qtd	Valor Unit	Valor Total
86	ELECTROLYTE ANALYZER PLACA ESCAVADA PARA VDR/L COM 12 ESCAVAÇÕES	UN	LAMIGLASS	100,000	43,0000	4,300,00
87	PONTEIRA O A 200UL PCT 1000 UNIDADES	PCT	CRAL	1,000,000	16,0000	16,000,00
91	SOLUÇÃO CONDIONADORA DE ELETRODOS DE NA 125 ML COMPATIVEL COM APARELHO 9180 ELECTROLYTE ANALYZER	UN	ROCHE	5,000	320,0000	1,600,00
93	SOLUÇÃO DE LIMPEZA 125 ML COMPATIVEL COM APARELHO 9180 ELECTROLYTE ANALYZER	UN	ROCHE	5,000	270,0000	1,350,00
95	SOLUÇÃO DE LIMPEZA DO APARELHO BIOPLUS	UN	BIOPPLUS	50,000	76,5000	3,825,00
96	SOLUÇÃO DESPROTEINIZANTE 125 ML COMPATIVEL AO APARELHO 9180 ELECTROLYTE ANALYZER	UN	ROCHE	5,000	418,0000	2,090,00
97	SORO ANTI - A 10 ml	UN	PROTHEMO	30,000	25,0000	750,00
98	SORO ANTI - B 10 ml	UN	PROTHEMO	30,000	25,0000	750,00
99	SORO ANTI - D 10 ml	UN	PROTHEMO	30,000	50,0000	1,500,00
100	SORO DE COOMBS	UN	PROTHEMO	10,000	30,0000	300,00
101	TERMOMETRO PARA ESTUFA	UN	INCOTERM	5,000	80,0000	400,00
104	TUBO COLETA EXAME À VÁCUO FR ANTICOAGULANTE COR ROXA - TUBO À VÁCUO 13X75MM COM EDTA K3, ASPIRAÇÃO 4ML, COLETA DE HEMATOLOGIA TUBO DE FLUORETO A VÁCUO 2 ML	UN	BD	50,000,000	0,6200	31,000,00
106	SORO ANTI - A 10 ml	UN	BD	2,000,000	0,7000	1,400,00
Valor total do Fornecedor.....:						161.186,50
Valor total Geral.....:						464.393,00

NELSON CUSTÓDIO DA SILVA
Diretor Geral
Contratante

IMPORT SERVICE MAT MED HOSP LTDA
Contratada

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050 | www.funsau-na.ms.gov.br



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 288/2018 - DL
CNPJ: 12.800.148/0001-57 AVENIDA EULENIR DE OLIVEIRA LIMA N° 71 C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 288/2018 Data do Processo: 21/11/2018
Folha: 1/1	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Diretor Geral, NELSON CUSTÓDIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 288/2018
- b) Licitação Nr.: 288/2018-DL
- c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
- d) Data Homologação: 28/11/2018
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE COLCHÃO HOSPITALAR PARA ATENDER OS SETORES DE INTERNAÇÃO E UTI DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	(em Reais R\$)		
	Qtd de Itens	Média Desclo (%)	Total dos Itens
- 000598 - MEDCLEAN PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1	0,0000	9.776,00
	1		9.776,00

Nova Andradina, 28 de Novembro de 2018.
NELSON CUSTÓDIO DA SILVA - DIR. GERAL



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

CREDCIENCIAMENTO 001/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO 065/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Geral da Fundação Serviço de Saúde de Nova Andradina, Sr. NELSON CUSTÓDIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Pregoeira, resolve:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório de Credenciamento nº 001/2018, Processo Administrativo nº 065/2018, aberto em 19 de novembro de 2018, cujo objeto: **CREDCIENCIAMENTO** para pessoas físicas e/o jurídicas da área médica para compor escala de plantão sobreaviso de 24 horas, na qualidade de auxiliar de cirurgia geral, para atender o Hospital Regional de Nova Andradina – HRNA. O contrato de credenciamento terá vigência de 12 (doze) meses, contados da assinatura podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, havendo interesse por parte da Administração

EMPRESAS	ITEM	VALOR DO PLANTÃO
AMC CLINICA DE ESPECIALIDADES MEDICAS DE CIRURGIA DE NAVIRARI S/S Profissional: ALBINO OSVINO CASSEL	Serviço de Auxiliar de cirurgia geral: - plantão (24 horas).	R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

Nova Andradina - MS, 30 de novembro de 2018.

NELSON CUSTÓDIO DA SILVA
Diretor Geral da FUNSAU-NA



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

CREDCIENCIAMENTO 001/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO 065/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Geral da Fundação Serviço de Saúde de Nova Andradina, Sr. NELSON CUSTÓDIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Pregoeira, resolve:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório de Credenciamento nº 001/2018, Processo Administrativo nº 065/2018, aberto em 19 de novembro de 2018, cujo objeto: **CREDCIENCIAMENTO** para pessoas físicas e/o jurídicas da área médica para compor escala de plantão sobreaviso de 24 horas, na qualidade de auxiliar de cirurgia geral, para atender o Hospital Regional de Nova Andradina – HRNA. O contrato de credenciamento terá vigência de 12 (doze) meses, contados da assinatura podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, havendo interesse por parte da Administração

EMPRESAS	ITEM	VALOR DO PLANTÃO
CENTER MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME Profissional: Antônio Dias de Oliveira	Serviço: Auxiliar de cirurgia geral: - plantão (24 horas).	R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

Nova Andradina - MS, 29 de novembro de 2018.

NELSON CUSTÓDIO DA SILVA
Diretor Geral da FUNSAU-NA



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

CREDCIENCIAMENTO 001/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO 065/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Geral da Fundação Serviço de Saúde de Nova Andradina, Sr. NELSON CUSTÓDIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Pregoeira, resolve:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório de Credenciamento nº 001/2018, Processo Administrativo nº 065/2018, aberto em 19 de novembro de 2018, cujo objeto: **CREDCIENCIAMENTO** para pessoas físicas e/o jurídicas da área médica para compor escala de plantão sobreaviso de 24 horas, na qualidade de auxiliar de cirurgia geral, para atender o Hospital Regional de Nova Andradina – HRNA. O contrato de credenciamento terá vigência de 12 (doze) meses, contados da assinatura podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, havendo interesse por parte da Administração

EMPRESAS	ITEM	VALOR DO PLANTÃO
G.D BATTISTETTI Profissional: GUSTAVO DEGANI BATTISTETTI	Serviço de Auxiliar de cirurgia geral: - plantão (24 horas).	R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

Nova Andradina - MS, 30 de novembro de 2018.

NELSON CUSTÓDIO DA SILVA
Diretor Geral da FUNSAU-NA



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –
FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

CREDCIAMENTO 001/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO 065/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Geral da Fundação Serviço de Saúde de Nova Andradina, Sr. NELSON CUSTÓDIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.686/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Pregoeira, resolve:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório de Credenciamento nº 001/2018, Processo Administrativo nº 065/2018, aberto em 19 de novembro de 2018, cujo objeto: **CREDCIAMENTO** para pessoas físicas e/o jurídicas da área médica para compor escala de plantão sobreaviso de 24 horas, na qualidade de auxiliar de cirurgia geral, para atender o Hospital Regional de Nova Andradina – HRNA. O contrato de credenciamento terá vigência de 12 (doze) meses, contados da assinatura podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, havendo interesse por parte da Administração

EMPRESAS	ITEM	VALOR DO PLANTÃO
M.R CARDOSO - ME Profissional: Mario Rocha Cardoso	Serviço: Auxiliar de cirurgia geral: - plantão (24 horas).	R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

Nova Andradina - MS, 29 de novembro de 2018.

NELSON CUSTÓDIO DA SILVA
Diretor Geral da FUNSAU-NA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 235/2018.
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PUBLICADO POR INCORREÇÃO

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 235/2018 – Processo nº 68674/2018 – FLY Nº 0333.0009592/2018, regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço por ITEM. Objeto Aquisição de Insulinas para atender Ações Judiciais, a pedido do Fundo Municipal de Saúde. Conforme CI nº 484/2018/SMS e solicitação nº 825/2018, conforme especificado no Anexo I – termo de referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços online – Licitações, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 14/12/2018 às 13:30 horas (Horário Local)**
Nova Andradina MS, 30 de Novembro de 2018.

Eliane Roseli Fonseca
Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 236/2018.
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 236/2018 do Processo nº 68813/2018 – FLY nº 0333.0009722/2018, tipo menor preço por ITEM. Regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços; **EXCLUSIVAMENTE Micro Empresas e/ou Empresas de Pequeno Porte**, com base na Lei Municipal n. 1.122/2013. Objeto: Aquisição e confecção de materiais e equipamentos de proteção individual, para atender Centro de Controle de Zoonoses – CCZ, conforme CI nº 252/2018 e solicitação nº 828/2018, a pedido da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificado no anexo I – termo de referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços online – Licitações, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antônio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Ficando estabelecido a Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 13/12/2018 às 09h30min (Horário Local).**
Nova Andradina MS, 30 de novembro de 2018.

Claudio Sanches
Pregoeiro